
 

Uchwała Nr XLIX/307/2022 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 22 września 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2026 

dla Powiatu Bieszczadzkiego” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2022 r., poz.1526)  
 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

Uchwala się „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2026 dla Powiatu 

Bieszczadzkiego”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bieszczadzkiemu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                      Marek Bajda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 

 
 

 Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1526), do zadań 

publicznych powiatu należy zapewnienie wykonywania określonych w ustawach 

zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. Art. 12  

pkt 9b stanowi, że uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego należy do wyłącznej 

kompetencji Rady Powiatu. 

 Starosta zgodnie z art. 35 ust.2 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym jest 

kierownikiem starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym 

pracowników starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

zwierzchnikiem powiatowych inspekcji i straży, a także sprawuje zwierzchnictwo  

w stosunku do powiatowych służb inspekcji i straży. 

 W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została 

utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której przewodniczy Starosta.  

Do jej zadań należy między innymi przygotowanie projektu powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

(art. 38a ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym). 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na posiedzeniu w dniu 13 września  

2022 roku zatwierdziła projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 

2022-2026”. 

 Realizacja poprzednio uchwalonego Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego przez Radę 

Powiatu w Starachowicach uchwałą Nr XXXIX/224/2017 z dnia 14 grudnia  

2017 roku zakończyła się w 2021 roku. 

 

 

 
 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220000583


Strona 1 z 11 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA 

PRZESTĘPCZOŚCI  

ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

PUBLICZNEGO 

NA LATA 2022 – 2026 

 

NA TERENIE POWIATU BIESZCZADZKIEGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI   2022 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLIX/307/2022  

Rady Powiatu w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 22 września 2022 r.  

 



Strona 2 z 11 

 

Spis treści 

 

 

 Wprowadzenie  

1. Założenia programu…………………………………………………………….. 5 

2. Analiza przestępczości i wykroczeń w powiecie bieszczadzkim, na odstawie 

której określone zostaną cele operacyjne………………………………………. 

 

6 

2.1 Analiza przestępczości…………………………………………………………. 6 

2.2 Analiza wykroczeń…………………………………………………………….. 7 

2.3 Przemoc w rodzinie…………………………………………………………….. 8 

2.4 Przestępczość nieletnich………………………………………………………... 9 

3. Przyjęte cele operacyjne programu…………………………………………….. 9 

4. Przewidywane obszary zagrożeń………………………………………………. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 11 

 

Wprowadzenie 

 

Zgodnie z artykułem  38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym została powołana przez Starostę Bieszczadzkiego Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Jednym z zadań Komisji jest przygotowanie projektu powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Do zadań starosty należy również podejmowanie działań  w  zakresie zapewnienia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te są monitorowane i inicjowane 

przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, do której zgodnie z powołaną ustawą należą 

następujące zadania:  

 

- ocena zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu,  

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb inspekcji i straży,  

a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

- opiniowanie projektów programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb 

inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie realizacji zadań wynikających ze 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami i strażami, 

- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów 

w przedmiotowym zakresie,  

- opiniowanie zadań zleconych przez starostę w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa  

i porządku.  

 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powierzono rolę koordynatora działań 

podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku. Kluczowym narzędziem do 

pełnienia tej roli jest powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli. Ustawodawca określił w sposób 



Strona 4 z 11 

 

szczegółowy skład Komisji, w której skład wchodzi 8 osób: Starosta jako Przewodniczący 

Komisji, dwaj przedstawiciele Policji, dwóch radnych delegowanych do składu Komisji przez 

Radę Powiatu, oraz trzy osoby,  które cieszą się powszechnym zaufaniem społeczeństwa. 

W pracach Komisji uczestniczy również Prokurator Rejonowy. Ten skład pozawala na 

stworzenie dokumentu, w którym  wpisane są nie tylko zadania wynikające ze statystyk 

policyjnych, ale i zadania wynikające z potrzeb społeczności lokalnej. Powiatowy program to 

dokument dający delegację do tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa w różnych 

obszarach.  

 

Projekt powiatowego programu został opracowany na podstawie analiz stanu 

bezpieczeństwa opracowanych przez powiatowe służby inspekcje i straże oraz wnioski Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie bieszczadzkim. W powiatowym Programie na lata 

2022 – 2026 uwzględnione zostały również wnioski wynikające z oceny realizacji 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego  na lata 2017 – 2021. 

W określeniu kierunku realizacji zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie 

bieszczadzkim na lata 2022 – 2026 wzięto też pod uwagę wnioski określone w analizie stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego sporządzonej w lutym 2022 roku w Komendzie 

Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych. W szczególności zwrócono uwagę na przestępstwa 

i wykroczenia uciążliwe społecznie, które poprzez swoją nagminność występowania budzą 

największe kontrowersje wśród lokalnej społeczności i są powszechnie potępiane.  

  

Założeniem niniejszego programu jest realizacja przyjętych celów i zadań, która 

powinna przynieść korzyści mieszkańcom powiatu bieszczadzkiego poprzez ograniczenie 

przestępczości, zjawisk patologicznych oraz obniżenie związanych z tym szkód społecznych. 

Realizacja Programu umożliwi mieszkańcom powiatu bieszczadzkiego aby aktywniej 

uczestniczyli w życiu społecznym, prawidłowo reagowali w sytuacjach wystąpienia zagrożeń. 

Założeniem Programu jest również to, aby na zasadach partnerstwa zintegrować i włączyć w 

poprawę bezpieczeństwa publicznego jednostki państwowe, jednostki samorządowe, 

powiatowe służby, inspekcje, straże, organizacje pozarządowe oraz podmioty odpowiedzialne 

za bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie powiatu bieszczadzkiego. 

 

 



Strona 5 z 11 

 

1. Założenia programu 

 

Celem nadrzędnym ,,Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2022 – 2026 na terenie powiatu 

bieszczadzkiego zwanego dalej Programem, jest realny wzrost poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu bieszczadzkiego. 

 

W oparciu o charakterystykę zagrożeń, opinie mieszkańców, wskazania instytucji 

powołanych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz inne materiały 

źródłowe założono główne cele programu: 

1) zapobieganie przestępczości i zachowaniom nie akceptowalnym społecznie,  

2) przeciwdziałanie patologiom społecznym (alkoholizm, narkomania, przemoc 

domowa), 

3) poprawa stanu porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu bieszczadzkiego, 

4) wzrost poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu 

zamieszkania, 

5) poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

6) wzrost bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych, 

7) działanie w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego, 

8) realizacja zadań w zakresie zabezpieczenia infrastruktury powiatu, 

9) poprawa bezpieczeństwa w sieci, 

10) inicjowanie wspólnych i skoordynowanych działań samorządów lokalnych, policji, 

inspekcji, straży, szkół i placówek oświatowych, organizacji pozarządowych, 

mediów oraz innych podmiotów i instytucji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

publicznego, 

11) poprawienie wizerunku Policji i wzrost zaufania społecznego do tej  

i innych służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

i porządku publicznego. 

 Istotą programu jest koordynacja wysiłku społecznego dla realizacji celu nadrzędnego, 

jakim jest wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli oraz przeciwdziałanie patologiom 

społecznym na terenie powiatu bieszczadzkiego. Program odnosi się kompleksowo w kierunku 

działań ograniczających zjawiska i zachowania, które budzą powszechny sprzeciw i rodzą 



Strona 6 z 11 

 

poczucie zagrożenia wśród obywateli. Program powstał w wyniku pracy zespołowej na rzecz  

polepszenia jakości życia w zakresie bezpieczeństwa i dobra publicznego, jakim jest szeroko 

rozumiane bezpieczeństwo mieszkańców w powiecie bieszczadzkim.  

 

2. Analiza przestępczości i wykroczeń w powiecie bieszczadzkim na odstawie, której 

określone zostaną cele operacyjne. 

 

2.1      Analiza przestępczości 

 W analizowanym okresie największy udział w przestępczości o charakterze 

kryminalnym miały przestępstwa narkotykowe 14%, kradzież 9,6%, uszkodzenia rzeczy 9,6% 

kradzieże z włamaniem 7%, uszczerbek na zdrowiu 0,8%, bójki i pobicia  0,8%. 

W dalszym ciągu analizy ocenie poddano cztery wybrane kategorie czynów z tzw. 

przestępczości pospolitej, to jest: 

 kradzież z włamaniem;  

 kradzież cudzej rzeczy;  

 kradzież i kradzież z włamaniem do samochodu;  

 uszkodzenie mienia. 

 

 

 

 
 

włamania; 7,0%

kradzieże; 9,6%uszkodzenia rzeczy; 
9,6%

bójki,pobicia; 0,8%

przestępstwa 
narkotykowe; 

14,0%

uszczerbek na 
zdrowiu; 0,8%

inne przestępstwa 
kryminalne; 58%

UDZIAŁ PRZESTĘPSTW KRYMINALNYCH 
W PRZESTĘPCZOŚCI OGÓLNEJ W KPP 

USTRZYKI DOLNE 2021 R.



Strona 7 z 11 

 

Z analizy wynika, że w 2021 r. w dwóch kategoriach zanotowano spadek przestępstw: 

włamań o 30 czynów, kradzieży o 6 czynów.  W kategorii uszkodzenie mienia nastąpił wzrost 

przestępstw o 7 czynów, oraz w kategorii  kradzieży pojazdu 1 czyn.  W roku 2021 stwierdzono 

16 przestępstw  narkotykowych, w 2020 r. było ich 51, których  wykrywalność wyniosła 100%. 

 

 

2.2      Analiza wykroczeń 

 

W analizowanym okresie w powiecie bieszczadzkim ujawniono ogółem 6669 

wykroczeń na 6298 w 2020 r. Największą ich liczbę stwierdzono w kategorii „bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym” – 4233, zaś w roku 2020 - 4622. Ich sprawcy to w szczególności osoby 

niedostosowujące się do znaków i sygnałów drogowych poruszający się z nadmierną 

prędkością, parkujący w miejscach niedozwolonych oraz poruszające się niesprawnymi 

pojazdami. Wykroczeń w kategorii „porządkowe” odnotowano 157 na 208 w roku 2020. Czyny 

te związane są w szczególności z zakłócaniem porządku publicznego. W kategorii 

„obyczajność publiczna” ujawniono 90 wykroczeń na 103 w 2020 r. Ponadto w kategorii inne 

przepisy ujawniono ogółem 2189 wykroczeń na 1365 w roku poprzednim. Wykres poniżej 

obrazuje skalę ujawnionych wykroczeń.  

 

 

 
 

 

Jak wynika z powyższego zestawienia, największa liczba wykroczeń jakich dopuścili 

się sprawcy dotyczyła kategorii bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Ta kategoria wykroczeń 

0

1000

2000

3000

4000

5000

PORZĄDKOWE BEZPIECZEŃSTWO W 
RUCHU DROGOWYM

OBYCZAJNOŚCI 
PUBLICZNA 

INNE

208

4622

103

1365

157

4233

90

2189

Skala wykroczeń na terenie powiatu 
bieszczadzkiego w 2021 r. w porównaniu do 

2020 r. 

2020 2021



Strona 8 z 11 

 

stanowi od wielu lat istotny element, który wpływa na poziom odczuwalny i spostrzegany przez 

społeczeństwo bezpieczeństwa. Głównymi przyczynami zdarzeń drogowych spowodowanych 

przez kierujących było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, przeszkoda na drodze, 

błędy popełniane przy manewrach. Główne przyczyny zdarzeń drogowych przedstawiono w 

poniższej tabeli.  

 

Lp. Powód Ilość zdarzeń % zdarzenia 

1. niedostosowanie prędkości do warunków ruchu 34 22% 

2. nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 22 14% 

3. obiekty, zwierzęta na drodze 17 11% 

4. nieprawidłowe cofanie 17 11% 

5. inne przyczyny 16 10% 

6. nieprawidłowe wymijanie 13 8% 

7. Nie zachowanie. bezp. odległości pomiędzy pojazdami 8 5% 

8. nieprawidłowe wyprzedzanie 7 5% 

 

 

Od lat niepokojącym zjawiskiem jest brawura na drodze. Sygnalizowane są przypadki 

wyprzedzania w miejscach niedozwolonych na przejściach dla pieszych, linii ciągłej 

wyznaczającej oś jezdni, w rejonie skrzyżowań. Łamanie przepisów w tej kategorii to znaczny 

odsetek wykroczeń popełnianych przez kierujących.  

 

2.3 Przemoc w rodzinie 

             W oparciu o statystyki Komendy Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych 

stwierdzono, iż w 2021 r. w powiecie bieszczadzkim przeprowadzono 5585 interwencji  

(w 2020 r. 6418), z których 352 dotyczyło interwencji domowych. Łącznie sporządzono 53 

Niebieskich Kart (w 2020 r. było ich 59). Wśród 55 ofiar przemocy w analizowanym okresie 

osób małoletnich było 6 (w 2020 r. na 59 ofiar przemocy małoletnich osób było 4).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 9 z 11 

 

2.4 Przestępczość nieletnich 

       Dane lokalnej jednostki Policji informują, że w 2021 roku w powiecie 

bieszczadzkim z ogólnej liczby 240 przestępstw zaledwie 2 osoby które popełniły czyn karalny 

były nieletnie. W ramach działalności profilaktycznej Komenda Powiatowa Policji w 

Ustrzykach Dolnych na bieżąco przekazywała informacje do odpowiednich instytucji i 

organizacji o stwierdzonych przypadkach demoralizacji nieletnich. Sporządzono 16 informacji 

do sądu rodzinnego, 1 informacje do poradni. Zawiadomienia te dotyczyły przede wszystkim 

przypadków ujawnienia nieletnich popełniających czyny zabronione, zagrożonych 

demoralizacją.  

 

3. Przyjęte cele operacyjne programu 

 

Głównymi celami Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2022 – 2026 są:  

1. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie przejścia granicznego 

w Krościenku oraz w strefie nadgranicznej; 

2. Zapobieganie zagrożeniom o charakterze terrorystycznym; 

3. Przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii  

i przemocy domowej; 

4. Ochrona dzieci i młodzieży przed zagrożeniami ze strony środowiska i rówieśników;  

5. Ograniczenie przestępczości oraz przejawami chuligaństwa i aktami wandalizmu; 

6. Poprawa bezpieczeństwa w ruch drogowym;  

7. Zapewnianie bezpieczeństwa podczas imprez masowych – muzycznych, sportowych i 

rodzinnych;  

8. Kształtowanie bezpiecznej przestrzeni publicznej – „parasol bezpieczeństwa”;  

 

W ten sposób zdefiniowane cele będą możliwe do osiągnięcia poprzez następujące 

przedsięwzięcia:  

 

1. Bieżąca, rzetelna analiza  zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności 

lokalnej, wymiana informacji na wszystkich poziomach kierowania i zarządzania oraz 

stanowiskach wykonawczych; 

2. Wykształcenie w społeczeństwie poczucia aktywnej partycypacji w zarządzaniu 

bezpieczeństwem lokalnym, wyrobieniu przekonania we współuczestniczeniu w jego 

kreowaniu oraz współodpowiedzialności za ewentualne porażki;  



Strona 10 z 11 

 

3. Promowanie pozytywnego wizerunku służb działających na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa – szerokie informowanie o sukcesach oraz piętnowanie negatywnych 

zachowań; 

4. Podejmowanie działań i inicjatyw mających na celu poprawę zaufania społecznego do 

służb działających na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5. Organizowanie i zagospodarowywanie przestrzeni publicznej ograniczającej ryzyko 

występowania aspołecznych zachowań, eliminowanie z otoczenia miejsc sprzyjających 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń; 

6. Rozwijanie dobrego kontaktu obywateli z instytucjami działającymi na rzecz poprawy  

bezpieczeństwa, propagowanie roli tych instytucji w życiu lokalnych społeczności; 

7. Współpraca z organizacjami i instytucjami statutowo zajmującymi się pracą 

środowiskową z rodziną oraz dziećmi i młodzieżą, 

8. Wspieraniu służb powołanych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie powiatu bieszczadzkiego, w tym przekazywaniu środków finansowych na 

doposażenie tych jednostek organizacyjnych; 

9. Zacieśnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz wolontariatem, 

działającymi na rzecz bezpieczeństwa publicznego;  

10. Skuteczne wykorzystywanie dostępnych sił i środków służących poprawie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, środkach komunikacji publicznej, osiedlach 

mieszkaniowych i miejscach użyteczności  publicznej.  

 

Powiatowy program jest wyznacznikiem zakładanych celów, stanowiący wykładnię dla 

instytucji publicznych, jednostek organizacyjnych i innych organizacji działających na rzecz 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.   

 

 

4. Przewidywane obszary zagrożeń 

 

 

Wiek XXI charakteryzuje się dynamicznymi przemianami technologicznymi, 

społecznymi i kulturowymi. Stan taki narzuca niejako podejmowanie adekwatnych działań, 

które nadążają nie tylko za obecnymi trendami, ale również do zagrożeń stale się 

zmieniających. Nowe technologie, powszechny dostęp do informacji, informatyzacja to nie 

tylko zdobycze obecnego czasu, ale również zagrożenie, bowiem skutecznie wykorzystane 

mogą stać się silnym orężem w rękach przestępców. Dlatego ważnym elementem było 



Strona 11 z 11 

 

zdefiniowanie podstawowych obszarów działań, w ramach których podejmowane będą 

czynności profilaktyczne, a mianowicie: 

  

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania; 

2. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

3. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży;                     

4. Bezpieczeństwo w sieci; 

5. Przemoc w rodzinie; 

6. Ochrona dziedzictwa narodowego; 

7. Ochrona przeciwpożarowa; 

8. Zabezpieczenie infrastruktury powiatu; 

9. Ochrona przed epidemiami i skażeniami; 

10. Ochrona przed zagrożeniami pochodzenia zwierzęcego; 

11. Ochrona środowiska naturalnego, lasów i terenów zielonych; 

 

Tak określone obszary działania w stosunku do których wykonywane będą 

przedsięwzięcia z zakresu profilaktyki wymagają doprecyzowania i wskazania wykonawcom 

kierunków, zakresu i formy ich realizacji. Ukierunkowanie i ujednolicenie pracy uczestników 

Programu powinno przełożyć się na wymierny i oczekiwany efekt, jakim jest wzrost 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu bieszczadzkiego.  Opracowany 

w formie załącznika nr 1 „Katalog działań profilaktycznych i zapobiegawczych” precyzuje 

sposób realizacji, określa uczestnika i wykonawcę zadania, narzuca terminy realizacji oraz 

wskazuje źródła finansowania poszczególnych działań.  

 

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                    Marek Bajda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 1 z 15 

 

 

KATALOG DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH I ZAPOBIEGAWCZYCH 

1.  

 

BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

 

DZIAŁANIA  UCZESTNICY  
TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA  

FINANSOWANIA 

 

MONITORING  

  I EWALUACJA 

 

Wykorzystywanie możliwości technicznych, a w 

szczególności monitoringu wizyjnego miejsc 

publicznych, obsługiwanego przez Komendę 

Powiatową Policji w Ustrzykach Dolnych.  

Samorządy lokalne, Policja, 

administratorzy obiektów 

użyteczności publicznej, 

lokalne media 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Monitorowanie i eliminowanie zagrożeń związanych 

z organizacją imprez sportowych, artystycznych oraz 

rozrywkowych, w których w większości rodzinnie 

uczestniczą mieszkańcy powiatu.  

Samorządy lokalne, Policja, Zadanie ciągłe Budżet własny 
 

 

Skuteczne zwalczanie przestępczości pospolitej i 

uciążliwej społecznie oraz wykroczeń w kategorii  

włamań, kradzieży, uszkodzenia mienia i szeroko 

pojmowane akty wandalizmu. Szczególne 

piętnowanie niszczenia przedmiotów i obiektów 

użyteczności publicznej, takiej jak wiaty 

przystankowe, ławki, kosze na śmieci, znaki drogowe 

itp. 

Policja,  Zadanie ciągłe Budżet własny  

Systematyczne analizowanie poziomu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

powiatu. Wyciąganie wniosków i wytyczania 

kierunków kolejnych działań prewencyjnych.  

Samorządy lokalne, Policja, Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 2 z 15 

 

Propagowanie wśród mieszkańców powiatu pojęcia 

samopomocy sąsiedzkiej, wskazywanie na 

pozytywne jej aspekty. Organizowanie spotkań, 

pogadanek i warsztatów mających na celu 

przekonanie jak największej liczby mieszkańców.  

Policja, samorządy lokalne, 

sołtysi, 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Promowanie dzielnicowych obsługujących 

poszczególne sołectwa i osiedla mieszkaniowe 

mieszkańcom powiatu za pośrednictwem Internetu, 

lokalnej prasy i TV.  

Policja, samorządy lokalne, 

sołtysi, media lokalne, 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Aktywne i skuteczne pozyskiwanie środków 

finansowych na realizację działań podnoszących 

bezpieczeństwo publiczne.  

Samorządy lokalne, Policja, 

organizacje pozarządowe. 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Zwiększenie liczby pieszych patroli policji w celu 

bieżącej poprawy bezpieczeństwa obywateli 
Policja Zadanie ciągłe Budżet własny  

2.  

 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM                             

 

DZIAŁANIA  UCZESTNICY  
TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA  

FINANSOWANIA 

 

MONITORING  

  I EWALUACJA 

 

Efektywne wykorzystanie formy kontroli radarowej 

do poprawy bezpieczeństwa na drogach jako środka 

prewencji, wykrywanie kierowców będących pod 

wpływem alkoholu oraz środków psychoaktywnych 

poprzez rutynowe kontrole. 

Policja, Zadanie ciągłe Budżet własny  

Prowadzenie kontroli stanu technicznego pojazdów,  

w szczególności dowożących uczniów do szkół.  

Podejmowanie działań mających na celu zapewnienie 

bezpiecznej drogi do placówek oświatowo – 

wychowawczych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Policja, Zadanie ciągłe Budżet własny 
 

 



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 3 z 15 

 

Wprowadzanie na odcinkach dróg szczególnie 

niebezpiecznych ograniczeń prędkości oraz innych 

skutecznych rozwiązań. Opiniowanie takich 

projektów. 

zarządy dróg krajowych , 

wojewódzkich, 

powiatowych, samorządy 

lokalne,  Policja,   

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Edukowanie w zakresie ruchu drogowego dzieci                    

i młodzieży w ramach zajęć  prowadzonych 

z udziałem funkcjonariusza Policji, realizacja 

programów profilaktycznych.  

Dyrektorzy szkół, Policja, 

organizacje pozarządowe, 

lokalne media,    

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Promowanie elementów odblaskowych dla pieszych  

i rowerzystów. 

Policja, organizacje 

pozarządowe, lokalne media   
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Monitorowanie ruchu drogowego na terenie powiatu 

bieszczadzkiego. Skuteczne zwalczanie piractwa 

drogowego, brawury na drodze, ignorowania przez 

kierujących znaków drogowych.   

Policja,  Zadanie ciągłe Budżet własny  

Zapewnienie bezpieczeństwa niechronionym 

uczestnikom ruchu drogowego poprzez 

organizowanie własnych akcji prewencyjnych w 

miejscach, gdzie zagrożone jest bezpieczeństwo 

pieszych. 

Policja,  Zadanie ciągłe Budżet własny  

W związku z nowelizacją ustawy Prawo o ruchu 

drogowym skupienie uwagi na zachowanie pieszych 

na drodze – używanie telefonów podczas korzystania 

z przejść przez jezdnię, przejeżdżanie po przejściu 

dla pieszych hulajnogami, rowerami itp.  

Policja,  Zadanie ciągłe Budżet własny  

3.  

 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY 

 



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 4 z 15 

 

Realizowanie kontroli w placówkach handlowych i 

gastronomicznych celem egzekwowania zakazu 

sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim. 

Prowadzenie kampanii informacyjnej 

uświadamiającej negatywne aspekty łamania 

przepisów w tym zakresie i idące za tym 

konsekwencje prawne. 

Samorządy lokalne, Policja, 

Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Promowanie aktywnych i zdrowych form spędzania 

czasu wolnego oraz promowanie pozytywnych 

postaw społecznych.  

Dyrektorzy szkół, 

nauczyciele, kluby 

sportowe, samorządy 

lokalne, organizacje 

pozarządowe, instytucje 

kultury, lokalne media 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

 

Podejmowanie problemów bezpieczeństwa  

i zagrożeń w szkołach i placówkach oświatowo – 

wychowawczych oraz w ich otoczeniu. 

Organizowanie pogadanek dla dzieci i młodzieży na 

zajęciach szkolnych z funkcjonariuszami policji w 

zakresie bezpieczeństwa na drodze, w środowisku i 

otoczeniu.  

Dyrektorzy i pedagodzy 

szkolni, policja, pozostałe 

służby 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Wymiana informacji na szczeblu szkoła – instytucje o 

zaistniałych problemach z uczniami. Prowadzenie 

działań profilaktycznych i prewencyjnych 

ukierunkowanych na ograniczenie dostępu do 

alkoholu, narkotyków, innych używek oraz 

przeciwdziałanie przemocy ze strony dorosłych i 

przemocy rówieśniczej wynikającej z zachowań 

agresywnych dzieci i młodzieży w środowisku 

szkolnym. 

Dyrektorzy i pedagodzy 

szkolni, Policja, Sąd 

Rodzinny i Nieletnich 

Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 5 z 15 

 

Wykonywanie dynamicznych dyżurów nauczycieli 

na terenie szkół w celu zapobiegania działaniom o 

przestępczym oraz używania różnego rodzaju używek 

(alkohol, papierosy, narkotyki). Zwrócenie 

szczególnej uwagi na zjawisko rozprowadzania 

środków odurzających na terenie szkół (również w 

otoczeniu szkoły).   

Dyrektorzy i pedagodzy 

szkolni, wychowawcy, 

Poradnia psychologiczno – 

pedagogiczna.  Zadanie ciągłe Budżet własny  

Inicjowanie wśród dzieci i młodzieży zajęć w ramach 

wolnego od lekcji czasu, organizowanie wycieczek, 

imprez rekreacyjnych i edukacyjnych,  udostępnianie 

obiektów sportowych,  zapewnienie bezpieczeństwa 

na placach zabaw i kąpieliskach.  

Dyrektorzy szkół, 

nauczyciele, kluby 

sportowe, samorządy 

lokalne, organizacje 

pozarządowe, Policja 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Prowadzenie zajęć edukacyjnych dotyczących 

uzależnień dzieci i młodzieży od gier 

komputerowych, telefonów i innych urządzeń 

elektronicznych, które w domyśle czynią osobę 

aspołeczną i wycofaną. 

Dyrektorzy szkół, 

nauczyciele, kluby 

sportowe, samorządy 

lokalne, organizacje 

pozarządowe, Policja 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Wyrabianie w dzieciach pożądanych zachowań w 

kontaktach z dorosłymi i osobami obcymi. Wpajanie 

umiejętności rozróżniania dobrych intencji ze strony 

dorosłych od działań przestępczych.  

Dyrektorzy szkół, 

nauczyciele, organizacje 

pozarządowe, Policja 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

4.  

 

BEZPIECZEŃSTWO W SIECI 

 

Szkolenia o zasadach bezpiecznego korzystania z 

sieci skierowane do kadry pedagogicznej na temat 

bezpiecznego korzystania z Internetu.  

Policja, organizacje 

pozarządowe, fundacje, 

samorządy lokalne, lokalne 

media 

Zadanie ciągłe  Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 6 z 15 

 

Podejmowanie działań skierowanych do rodziców  na 

temat  korzystania z dostępnych zabezpieczeń 

filtrujących treści witryn internetowych.  

Policja, organizacje 

pozarządowe, fundacje, 

samorządy lokalne, szkoły, 

lokalne media 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Podejmowanie inicjatyw mających na celu 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 

jako metody przeciwdziałania uzależnieniu od  

Internetu, poprzez realizację programów 

profilaktycznych.   

Policja, organizacje 

pozarządowe, fundacje, 

samorządy lokalne, lokalne 

media 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach wynikającej 

z nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu, 

poprzez szkolenia prowadzone przez specjalistów w 

dziedzinie profilaktyki przestępczości w 

cyberprzestrzeni. 

Policja, organizacje 

pozarządowe, fundacje, 

samorządy lokalne, szkoły, 

lokalne media  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Podejmowanie inicjatyw mających na celu 

uświadamianie przestępstw internetowych  

w obrocie gospodarczym, takich jak phishing, 

rozpowszechnianie złośliwych programów oraz 

cracking, nieuprawnione uzyskanie informacji 

(hacking) 

Policja, organizacje 

pozarządowe, fundacje, 

samorządy lokalne, firmy 

szkoleniowe i specjaliści z 

branży 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

5.  

 

PRZEMOC W RODZINIE 

 

Działanie gminnych zespołów interdyscyplinarnych 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Szkolenia tematyczne dla osób zajmujących się 

ograniczeniem zjawiska przemocy w rodzinie.  

PCPR, Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej, Policja, 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej, organizacje 

pozarządowe, samorządy 

lokalne 

Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 7 z 15 

 

Wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Promowanie odpowiednich wzorców życia 

rodzinnego opartych na szacunku, partnerstwie, 

wzajemnej pomocy i umiejętności rozwiązywania 

konfliktów bez przemocy. 

Komisja Bezpieczeństwa i 

Porządku, Policja, 

Prokuratura, Sąd, Ośrodki 

Pomocy Społecznej, PCPR, 

organizacje pozarządowe 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Zwiększenie efektywności działań instytucji 

pomocowych w realizacji procedury „niebieskiej 

karty” oraz doskonalenie zasad współdziałania  

i wymiany informacji instytucji mogących udzielić 

pomocy prawnej, psychologicznej oraz socjalnej dla 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Policja, Prokuratura, Sąd, 

gminne komisje 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych Zadanie ciągłe Budżet własny  

Zapobieganie uzależnieniom między innymi na 

nieprzestrzeganie przepisów ustawy o wychowaniu             

w trzeźwości i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Komisja Bezpieczeństwa i 

Porządku, Policja, 

Prokuratura, Sąd, Ośrodki 

Pomocy Społecznej, PCPR, 

organizacje pozarządowe, 

gminne komisje 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Propagowanie informacji na temat pomocy ofiarom 

przemocy domowej. Edukowanie osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie w zakresie uregulowań 

prawnych 

Policja, Prokuratura, Sąd, 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej, PCPR, 

organizacje pozarządowe, 

gminne komisje 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 8 z 15 

 

Objęcie opieką prawną, socjalna i psychologiczną 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Zapewnienie 

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w 

ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji 

kryzysowej. 

Punkty Interwencji 

Kryzysowej, Policja, 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej, organizacje 

pozarządowe, samorządy 

lokalne, gminne komisje 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Działania resocjalizacyjne dla sprawców przemocy.  Policja, Ośrodki Pomocy 

Społecznej, organizacje 

pozarządowe, samorządy 

lokalne, gminne komisje 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

 

 

6.  

 

OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Bieżące podejmowanie prac zmierzających do 

restauracji i konserwacji zabytków.  

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków.  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Organizowanie konferencji, sympozjów 

tematycznych skierowanych do lokalnej społeczności 

mających na celu popularyzację materialnego 

dziedzictwa kulturowego.  

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków, organizacje 

pozarządowe.  

Zadanie ciągłe Budżet własny 
 

 

Edukacja dzieci i młodzieży mająca na celu 

wzmacnianie poczucia tożsamości i 

odpowiedzialności za stan dziedzictwa narodowego.  

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków, organizacje 

pozarządowe, szkoły 

Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 9 z 15 

 

Systematyczne wprowadzanie nowoczesnych  

technicznych środków  zabezpieczeń zabytków 

zarówno na wypadek klęsk żywiołowych, jak  

i przestępczej działalności człowieka, np. kradzieże 

czy dewastacje. 

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków, organizacje 

pozarządowe, lokalne 

media.  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Pozyskiwanie środków finansowych na tworzenie 

efektywnych systemów zabezpieczeń.  

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków. 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Sporządzenie przez samorządy planów ochrony 

zabytków, bieżąca ich aktualizacja, stały kontakt 

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

w Przemyślu.  

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków. 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Stały monitoring miejsc i obiektów zabytkowych na 

terenie powiatu bieszczadzkiego oraz stworzenie listy 

obiektów wymagających pilnej renowacji 

Administratorzy obiektów 

zabytkowych, samorządy 

lokalne, konserwatorzy 

zabytków. 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

7.  

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Stała współpraca służb, inspekcji, straży oraz innych 

uczestników działań ratowniczych na terenie powiatu. 

Koordynowanie działań ratowniczych w przypadku 

zagrożeń.  

Służby, KPPSP, OSP, 

PCZK, GZZK 
Zadanie ciągłe Budżet własny   



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 10 z 15 

 

Kontrole obiektów ze względu na bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe. Ocena przestrzegania przepisów 

ppoż. Prowadzenie działań profilaktycznych 

prowadzących do ograniczenia lub likwidacji 

przyczyn występujących zagrożeń poprzez 

prowadzenie czynności kontrolno – rozpoznawczych 

obiektów w zakresie  przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych. 

 

 

 

 

 

Państwowa Straż Pożarna Zadanie ciągłe Budżet własny  

Organizowanie zajęć szkolnych i pogadanek na temat 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Przygotowanie 

dzieci i młodzieży do właściwego postępowania w 

momencie zagrożenia poprzez organizowanie 

prelekcji, turniejów wiedzy pożarniczej, konkursów 

plastycznych, wycieczek do strażnic i pokazów 

działań ratowniczych. 

Ochotnicze Straże Pożarne, 

Państwowa Straż Pożarna, 

Dyrektorzy szkół i 

pedagodzy Zadanie ciągłe Budżet własny  

Organizacja Turnieju Wiedzy Pożarniczej i 

konkursów plastycznych. Organizowanie gminnych i 

powiatowych zawodów sportowo – pożarniczych. 

Dyrektorzy Szkół , 

Państwowa Straż Pożarna. Zadanie cykliczne Budżet własny  

Stały monitoring i właściwe reagowanie na 

zagrożenia pożarów, w tym pożary kompleksów 

leśnych, wypalanie traw, pozostałości po zbożach 

oraz inne pojawiające się zagrożenia. Egzekwowanie 

zakazu wypalania traw.  

 

Państwowa Straż Pożarna, 

Policja, Straż Leśna 

Zadanie cykliczne Budżet własny  

Poprawa stanu zabezpieczenia i wyposażenie 

jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt  

i środki ochrony indywidualnej. 

PSP , Samorządy lokalne,   

Zadanie ciągłe   



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 11 z 15 

 

Zakup sprzętu szkoleniowego w celu 

przeprowadzenia szkoleń w zakresie udzielania  

pierwszej pomocy.   

 

PSP, samorządy  

 Zadanie cykliczne Budżet własny  

Stałe podnoszenia gotowości jednostek OSP  

z terenu Powiatu, doposażenie w urządzenia DSP oraz 

polepszenie łączności radiowej 

 

PSP, Samorządy lokalne  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Szkolenie szeregowych i funkcyjnych OSP 
KPPSP w Ustrzykach 

Dolnych 
Zadanie ciągłe 

 

Budżet własny 

 

 

Edukacja społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa 

pożarowego poprzez publikację komunikatów z 

bieżącej działalności SP  

w lokalnych mediach oraz podczas festynów.  

 

KPPSP w Ustrzykach 

Dolnych, lokalne media, 

samorządy lokalne,  Zadanie ciągłe Budżet własny  

8.  

 

ZABEZPIECZENIE INFRASTRUKTURY POWIATU 

 

Prowadzenie kontroli budów i obiektów budowlanych 

w zakresie ich zgodności z obowiązującymi 

przepisami prawnymi, projektem budowlanym i 

warunkami określonymi w pozwoleniu na budowę 

oraz zgodności z normami stosowanych materiałów 

budowlanych. 

Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego. 

Zadanie ciągłe  Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 12 z 15 

 

Wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu 

budowlanego i przyjmowanie zawiadomień 

o zakończeniu prowadzonych robót. 

Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego Zadanie ciągłe Budżet własny  

Kontrole obiektów budowlanych w użytkowaniu. Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego. 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Badanie i określanie przyczyn powstawania katastrof 

budowlanych. 

Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego, 

organy administracji 

architektoniczno–

budowlanej  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Prowadzenie kontroli w zakresie realizacji obowiązku 

spoczywającego na Właścicielach i administratorach 

obiektów w zakresie usuwania nadmiaru śniegu 

z dachów, nawisów śnieżnych i sopli.  

Powiatowy Inspektorat 

budowlany, administratorzy 

budynków Zadanie ciągłe Budżet własny  

9.  

 

OCHRONA PRZED EPIDEMIAMI I SKAŻENIAMI  

 

Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się 

chorób zakaźnych i zawodowych 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny   
Zadanie ciągłe  Budżet własny  

Nadzór zapobiegawczy i bieżący nad przestrzeganiem 

norm: higieny środowiska, higieny pracy, higieny  w 

placówkach oświatowych i wychowawczych, higieny 

wypoczynku i rekreacji oraz warunków zdrowotnych 

żywności, żywienia i przedmiotów codziennego 

użytku. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór nad warunkami higieniczno sanitarnymi, 

jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt 

oraz pomieszczenia, w których są udzielane 

świadczenia zdrowotne. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny 
Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 13 z 15 

 

Propagowanie, prowadzenie, koordynowanie, 

nadzorowanie działalności oświatowo – zdrowotnej, 

w celu ukształtowania odpowiednich postaw i 

zachowań zdrowotnych wśród Społeczeństwa 

Powiatu Bieszczadzkiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny, 

samorządy lokalne , szkoły, 

lokalne media, organizacje 

pozarządowe.  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi oraz nadzór nad urządzeniami 

wykorzystywanymi do zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny, 

samorządy lokalne, służby i 

straże 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór nad jakością zdrowotna żywności oraz 

warunkami zdrowotnymi produkcji i obrotu 

przedmiotami użytku, materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 

kosmetykami oraz innymi wyrobami mogącymi mieć 

wpływ na zdrowie ludzi. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny, 

samorządy lokalne, służby i 

straże 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór nad substancjami chemicznymi i ich 

mieszaninami, produktami biobójczymi, 

detergentami. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny, 

samorządy lokalne, służby i 

straże 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Organizacja, prowadzenie, koordynowanie, 

nadzorowanie działalności oświatowo – zdrowotnej w 

celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań 

zdrowotnych wśród społeczeństwa powiatu, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży. 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor  Sanitarny, 

samorządy lokalne , szkoły, 

lokalne media, organizacje 

pozarządowe. 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

10.  

 

OCHRONA PRZED ZAGROŻENIAMI POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO  

 



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 14 z 15 

 

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt i ich 

monitoring. 

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Badanie zwierząt rzeźnych i mięsa przed  

i poubojowych oraz nadzór przed przetwórstwem i 

rozbiorem mięsa. 

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii Zadanie ciągłe Budżet własny  

Wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną 

środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór i kontrola nad mieszalniami pasz, punktami 

inseminacyjnymi i punktami skupu żywca. 

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór nad punktami skupu dziczyzny. Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Nadzór nad gospodarstwami pozyskującymi mleko. Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 
Zadanie ciągłe Budżet własny  

Podejmowanie zorganizowanych działań w 

przypadku konieczności ustalenia stanu zdrowia bądź 

podjęciu decyzji o uśpieniu w przypadku pojawienia 

się dzikiej zwierzyny  w miejscu publicznym.   

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii, Policja, 

administrator terenu, 

samorządy gminne.  

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Merytoryczna współpraca z jednostkami samorządu 

terytorialnego w zakresie zagrożenia ze strony 

zwierząt – w tym bezdomnych i dzikich. Wdrażanie i 

realizacja programów kierunkowych (badanie w 

kierunku wykrywania włośni w badanym mięsie itp.) 

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii, Policja, 

samorządy gminne. Zadanie ciągłe Budżet własny  

Monitorowanie przemieszczania się zwierzęcych 

chorób cywilizacyjnych na terenie Polski, 

wyprzedzające reagowanie na zagrożenia ich 

wystąpieniem – ptasia grypa, świńska grypa, pomór 

zwierząt z innych przyczyn.  

Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii, Policja, 

samorządy gminne. Zadanie ciągłe Budżet własny  



    Załącznik nr 1 
    do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości  
    oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego  
    na lata 2022-2026 na terenie powiatu bieszczadzkiego” 

Strona 15 z 15 

 

11.  

 

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO, LASÓW I TERENÓW ZIELONYCH  

 

Przeciwdziałanie nielegalnemu procederowi 

poruszania się quadami, samochodami 

terenowymi oraz motocyklami crossowymi po 

wytyczonych szlakach turystycznych, duktach 

leśnych i nierzadko polach i uprawach 

prywatnych, co powoduje degradację 

środowiska, niszczenie infrastruktury oraz 

stanowi ogromne zagrożenie dla osób 

pragnących aktywnie spędzić wolny czas. 

 

 

 

 

 

Policja, Straż Leśna  Zadanie ciągłe Budżet własny   

Niszczenie terenów zielonych w wyniku 

nieprawidłowego parkowania pojazdów, poruszania 

się pojazdami po skwerach, uszkadzaniu drzew i 

krzewów ozdobnych. 

 

 

Policja, Straż Leśna  Zadanie ciągłe Budżet własny   

Prowadzenie akcji edukacyjnych dla dzieci i 

młodzieży na temat szacunku dla otaczającej 

przyrody, wyrabiania nawyków utrzymania czystości 

w miejscach użyteczności publicznej. 

 

Policja, Szkoły, lokalne 

media 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

Promowanie różnego rodzaju akcji społecznych 

ukierunkowanych na poprawę czystości otoczenia, 

takich jak sprzątanie terenu (powiatu, miast, gmin), 

nasadzania drzew itp.  

 

Policja, Szkoły, lokalne 

media 

Zadanie ciągłe Budżet własny  

 

               PRZEWODNICZĄCY RADY 

                              Marek Bajda 

   


